GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2022

Senhor Presidente,

  O Vereador Rodrigo Adolfo
Semedo, que este subscreve, com
assento nesta Casa Legislativa, vem
perante Vossa Excelência, amparado
no artigo 122 do Regimento Interno,
solicitar à Vossa Excelência a inclusão
do presente requerimento para
apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício ao Sr.
Leonardo Antônio Abrantes, Secretário
Municipal de Infraestrutura.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

expediente ao Secretário Municipal de infraestrutura, Sr Leonardo Antônio Abrantes,

onde requer:

Informações sobre o andamento do processo de INSTALAÇÃO DE QUEBRA-

MOLAS, no Bairro Olivânia, na Rua Projetada, mais específicamente na reta da

escola agrícola.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é motivado pela necessidade de se obter informações no que se

refere a uma solicitação da comunidade de Olivânia, a qual tem insistentemente

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

procurado este vereador, a fim de que os ajude, uma vez que, o local é demasiadamente

movimentado, inclusive por veículos pesados e não conta com quebra-molas no local,

trazendo à comunidade, perigo iminente de acidentes.

Vale ressaltar que neste mesmo local, onde a população está requerendo esses quebra-

molas, há uma escola e o fluxo de alunos é constante.

Com vistas à realização deste trabalho venho requerer as seguintes informações:

1. Por que ainda não foram realizadas as instalações dos quebra-molas?

2. Em caso negativo, qual tem sido o fator impeditivo?

3. Quais providências podem ser tomadas de forma imediata para evitar possíveis

acidentes no local, em virtude da falta de quebra-molas?

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de março de 2022.

Rodrigo Adolfo Semedo
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de março de 2022.

Rodrigo Adolfo Semedo
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-14T12:17:27-0300